Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 109/2016.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

11/10/2016

1° Se
L ALV S DE MIRA
retário

DO JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
2° Secretário

ci(z -áteimoict Wt,/~ (2)94,a - SP

- ga frtaí L9Y-~ c4 004,ciack. -

RESOLUÇÃO N° 4.635, DE 11 DE OUTUBRO DE 2.016.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, sem emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Prefeito
Municipal da Estância Turística de Ibitinga que "Altera o Plano Plurianual — PPA, criado
pela Lei Municipal n° 3.789, de 27 de novembro de 2013''; Tudo conforme consta do
Processo Legislativo n° 109/2016.

outubro de 2.016.
	 Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de

DR. MARCEL PI 	 DA COSTA
Vice-Pr dente

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 In
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MAR L PIN 'a DA COSTA
ice-Pre dente --

DO JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
2° Secretário

)4-f7fwát -€(4e4(tra 	 3  é~ja - SP
_ g7a/tt ita/e4. C734écido. _

RESOLUÇÃO NI' 4.635, DE 11 DE OUTUBRO DE 2.016.

ALTERA O PLANO PLURIANUAL — PPA, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.° 3.789,
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013.

Art. 1°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, aprovado pela Lei Municipal n.° 3.789,
de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, nas ações do
Programa 0006 — denominado Saneamento Básico, relativo ao exercício de
2016, com valor inicial de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), com diminuição de R$
20.000,00 (vinte mil reais).

Art. 2°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, aprovado pela Lei Municipal n.° 3.789,
de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, nas ações do
Programa 0019 — denominado Tecnologia e Equipamentos, relativo ao
exercício de 2016, com valor inicial de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil
reais), com diminuição de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Art. 3°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, aprovado pela Lei Municipal n.° 3.789,
de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, nas ações do
Programa 0056 — denominado Gestão Administrativa e Financeira, relativo ao
exercício de 2016, com valor inicial de R$ 15.544.000,00 (quinze milhões,
quinhentos e quarenta e quatro mil reais), com diminuição de R$ 30.000,00
(trinta mil reais).

Art. 4°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, aprovado pela Lei Municipal n.° 3.789,
de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, nas ações do
Programa 0181 — denominado Serviços de Utilidade Pública, relativo ao
exercício de 2016, com valor inicial de R$ 22.960.000,00 (vinte e dois milhões,
novecentos e sessenta mil reais), com aumento de R$ 90.000,00 (noventa mil
reais).

Art. 5°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de outubro de 2.016.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
onze (11) de outubro de dois mil e dezrsseis (2.01

IP 0;i4v
.11r_ nri •

Diretora Legislativa
e e 	 I o Ruedas Shirle

-.~t -et/Àeãzã:ca de ai&nya - SP
_ 	 C204,(Áick. _

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

&téri,beict --te4e~ h C?)9/bieáya - SP
- g?~&rcteiowcdcá). 	 -

CMI OF.: 800/2016

Ibitinga, 13 de outubro de 2015.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssimo Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.630/2016,
4.631/2016, 4.632/2016, 4.633/2016, 4.634/2016, 4.635/2016, 4.636/2016,
4.637/2016, 4.638/2016, 4.639/2016, 4.640/2016, 4.641/2016 e 4.642/2016
aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 11
de outubro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento,
análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA — SP

"ma Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 1%,
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5